
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 14/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 261/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μετακινήσεων του Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και   
Περιφερειακών Συμβούλων της Π.Α.Μ.Θ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Απριλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1376/1-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Καραλίδης Φώτιος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 261: : Εισηγούμενος το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής έκανε γνωστό στα μέλη ότι σύμφωνα με το άρθρο 184 του Ν.3852/2010, ο Περιφερειάρχης, οι 
Αντιπεριφερειάρχες και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι μετακινούνται εκτός της έδρας της Περιφέρειας μετά 
από απόφαση της Οικονομικής επιτροπής. 

 
Έχοντας υπόψη: 
Την ανάγκη μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Δράμας στην Αθήνα,  λόγω συνάντησης του με τον 
Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Μάρκου Μπόλαρη στις 6-4-2016. 

 
   Κατόπιν τούτου  ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

 
 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
την έγκριση μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Δράμας. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τη μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη Δράμας στην Αθήνα, λόγω συνάντησης του με τον 
Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Μάρκου Μπόλαρη στις 6-4-2016 ως εξής: 
 
Αναχώρηση  06/04/2016: Δράμα – Θεσσαλονίκη - Αθήνα  
Από Δράμα προς Θεσσαλονίκη η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με το Υπηρεσιακό αυτοκίνητο με 
αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ 5256 και  
από Θεσσαλονίκη προς Αθήνα με αεροπλάνο  
 
 

ΑΔΑ: 6Η8Ο7ΛΒ-Ψ0Χ



Επιστροφή 06/04/2016: Αθήνα - Θεσσαλονίκη - Δράμα  
Από Αθήνα προς Θεσσαλονίκη με αεροπλάνο και 
από Θεσσαλονίκη προς Δράμα η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με το Υπηρεσιακό  αυτοκίνητο με 
αριθμό κυκλοφορίας ΚΗY 9501. 
Το προϋπολογιζόμενο κόστος της μετακίνησης ανέρχεται :  
 

Ημερήσια αποζημίωση εσωτερικό:   (1 X 20,00)      20,00€ 
Οδοιπορικά έξοδα- αεροπορικά εισιτηρία:   220,00€ 
Σ Υ Ν Ο Λ Ο:   240,00€ 

 
Η συγκεκριμένη μετακίνηση κρίνεται κατεπείγουσα και επιβεβλημένη. Η προκαλούμενη δαπάνη θα 
καταβληθεί από τον Ειδικό Φορέα 1072 Κ.Α.Ε. 0716.0001 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας Θράκης-ΠΕ Δράμας. 
Δικαιούμενες ημέρες μετακίνησης (60) 
Πραγματοποιηθείσες: 05 (με την έγκριση της παρούσας) 
Υπόλοιπο: 55 

 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  261/2016. 
 

 
 

                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6Η8Ο7ΛΒ-Ψ0Χ


		2016-04-15T13:33:16+0300
	Athens




